
ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo ................................................................................................ 3
Secretaria Municipal de Saúde ............................................................................................................................................ 7

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 874

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 874

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna
público que fará realizar, na Sala da Comissão Permanente
de Licitações, a licitação abaixo descrita:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 014/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NA RUA
SUÍÇA NO SETOR VILA REGINA.
ÓRGÃO SOLICITANTE:Secretaria Municipal de Infraestru-
tura, Serviços Públicos e Implementos Agrícolas.

Data de abertura: 21/10/2024 - às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99942-8811.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 02/10/2024.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA - Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 029/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: AISA DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES
LTDA

CNPJ: 42.383.052/0001-34

OBJETO: Constitui a Adesão a Ata de Registro de Preços
para aquisição de material de copa e cozinha, limpeza, higi-
enização e gêneros alimentícios através da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em R$
4.299,16(Quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e de-
zesseis centavos).

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado nos limites e condições estabele-
cidas no art. 57 Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, respeitando-se o exercício financei-
ro em relação à Nota de Empenho e declaração orçamen-
tária na proporção do saldo.

BASE LEGAL: O presente contrato decorre da Adjudica-
ção na forma da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, re-
gulamentada pelo Decreto Municipal nº. 389 de 19 de junho
de 2009 e nº 824 de 29 de maio de 2023, Lei Complemen-
tar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14,
e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de
junho de 1993, originando a Ata de Registro de Preços nº
030/2023, tudo constante do processo administrativo proto-
colado e autuado nesta Prefeitura Municipal de Paraíso do
Tocantins sob nº 1126/2023, relativo ao Pregão Presenci-
al (SRP) nº 016/2023, do tipo Menor Preço por Item, que
passa a fazer parte integrante deste instrumento, indepen-
dentemente de transcrição, e Instrução Normativa SADFI
nº 001 de 15 de janeiro de 2018.

PROCESSO: 439/2024

FONTE:150000 NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FICHA: 985 / 1018 / 1006
FUNCIONAL: 13.392.0013.2011 / 13.392.0013.2119 /
04.122.0026.2076

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 032/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 17.930.584/0001-05

OBJETO: Constitui a Adesão a Ata de Registro de Preços
para aquisição de material de copa e cozinha, limpeza, higi-
enização e gêneros alimentícios através da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 874

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



VALOR: O valor total deste contrato está estimado em
15.764,00 (Quinze mil, setecentos e sessenta e quatro re-
ais)

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado nos limites e condições estabele-
cidas no art. 57 Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, respeitando-se o exercício financei-
ro em relação à Nota de Empenho e declaração orçamen-
tária na proporção do saldo.

BASE LEGAL: O presente contrato decorre da Adjudica-
ção na forma da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, re-
gulamentada pelo Decreto Municipal nº. 389 de 19 de junho
de 2009 e nº 824 de 29 de maio de 2023, Lei Complemen-
tar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14,
e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de
junho de 1993, originando a Ata de Registro de Preços nº
030/2023, tudo constante do processo administrativo proto-
colado e autuado nesta Prefeitura Municipal de Paraíso do
Tocantins sob nº 1126/2023, relativo ao Pregão Presenci-
al (SRP) nº 016/2023, do tipo Menor Preço por Item, que
passa a fazer parte integrante deste instrumento, indepen-
dentemente de transcrição, e Instrução Normativa SADFI
nº 001 de 15 de janeiro de 2018.

PROCESSO: 439/2024

FONTE:150000 NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FICHA: 985 / 1018 / 1006
FUNCIONAL: 13.392.0013.2011 / 13.392.0013.2119 /
04.122.0026.2076

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 033/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: META COM. DE EQUIPAMENTO PARA
ESCRITORIO LTDA

CNPJ: 28.294.453/0001-97

OBJETO: Constitui a Adesão a Ata de Registro de Preços
para aquisição de material de copa e cozinha, limpeza, higi-

enização e gêneros alimentícios através da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em
27.620,00 (Vinte e sete mil e seiscentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado nos limites e condições estabele-
cidas no art. 57 Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, respeitando-se o exercício financei-
ro em relação à Nota de Empenho e declaração orçamen-
tária na proporção do saldo.

BASE LEGAL: O presente contrato decorre da Adjudica-
ção na forma da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, re-
gulamentada pelo Decreto Municipal nº. 389 de 19 de junho
de 2009 e nº 824 de 29 de maio de 2023, Lei Complemen-
tar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14,
e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de
junho de 1993, originando a Ata de Registro de Preços nº
030/2023, tudo constante do processo administrativo proto-
colado e autuado nesta Prefeitura Municipal de Paraíso do
Tocantins sob nº 1126/2023, relativo ao Pregão Presenci-
al (SRP) nº 016/2023, do tipo Menor Preço por Item, que
passa a fazer parte integrante deste instrumento, indepen-
dentemente de transcrição, e Instrução Normativa SADFI
nº 001 de 15 de janeiro de 2018.

PROCESSO: 439/2024

FONTE:150000 NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FICHA: 985 / 1018 / 1006
FUNCIONAL: 13.392.0013.2011 / 13.392.0013.2119 /
04.122.0026.2076

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 034/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 47.550.877/0001-10

OBJETO: Constitui a Adesão a Ata de Registro de Preços
para aquisição de material de copa e cozinha, limpeza, higi-

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 874

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



enização e gêneros alimentícios através da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em R$
31.600,00 (Trinta e um mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado nos limites e condições estabele-
cidas no art. 57 Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, respeitando-se o exercício financei-
ro em relação à Nota de Empenho e declaração orçamen-
tária na proporção do saldo.

BASE LEGAL: O presente contrato decorre da Adjudica-
ção na forma da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, re-
gulamentada pelo Decreto Municipal nº. 389 de 19 de junho
de 2009 e nº 824 de 29 de maio de 2023, Lei Complemen-
tar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14,
e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de
junho de 1993, originando a Ata de Registro de Preços nº
030/2023, tudo constante do processo administrativo proto-
colado e autuado nesta Prefeitura Municipal de Paraíso do
Tocantins sob nº 1126/2023, relativo ao Pregão Presenci-
al (SRP) nº 016/2023, do tipo Menor Preço por Item, que
passa a fazer parte integrante deste instrumento, indepen-
dentemente de transcrição, e Instrução Normativa SADFI
nº 001 de 15 de janeiro de 2018.

PROCESSO: 439/2024

FONTE:150000 NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FICHA: 985 / 1018 / 1006
FUNCIONAL: 13.392.0013.2011 / 13.392.0013.2119 /
04.122.0026.2076

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 035/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: RI VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LT-
DA

CNPJ: 45.152.399/0001-39

OBJETO: Constitui a Adesão a Ata de Registro de Preços
para aquisição de material de copa e cozinha, limpeza, higi-
enização e gêneros alimentícios através da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em R$
15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado nos limites e condições estabele-
cidas no art. 57 Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, respeitando-se o exercício financei-
ro em relação à Nota de Empenho e declaração orçamen-
tária na proporção do saldo.

BASE LEGAL: O presente contrato decorre da Adjudica-
ção na forma da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, re-
gulamentada pelo Decreto Municipal nº. 389 de 19 de junho
de 2009 e nº 824 de 29 de maio de 2023, Lei Complemen-
tar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14,
e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de
junho de 1993, originando a Ata de Registro de Preços nº
030/2023, tudo constante do processo administrativo proto-
colado e autuado nesta Prefeitura Municipal de Paraíso do
Tocantins sob nº 1126/2023, relativo ao Pregão Presenci-
al (SRP) nº 016/2023, do tipo Menor Preço por Item, que
passa a fazer parte integrante deste instrumento, indepen-
dentemente de transcrição, e Instrução Normativa SADFI
nº 001 de 15 de janeiro de 2018.

PROCESSO: 439/2024

FONTE:150000 NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FICHA: 985 / 1018 / 1006
FUNCIONAL: 13.392.0013.2011 / 13.392.0013.2119 /
04.122.0026.2076

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 036/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FER-
NANDES EIRELI

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 874

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



CNPJ: 09.912.989/000184

OBJETO: Constitui a Adesão a Ata de Registro de Preços
para aquisição de material de copa e cozinha, limpeza, higi-
enização e gêneros alimentícios através da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em R$
8.860,50 (Oito mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta
centavos)

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado nos limites e condições estabele-
cidas no art. 57 Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, respeitando-se o exercício financei-
ro em relação à Nota de Empenho e declaração orçamen-
tária na proporção do saldo.

BASE LEGAL: O presente contrato decorre da Adjudica-
ção na forma da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, re-
gulamentada pelo Decreto Municipal nº. 389 de 19 de junho
de 2009 e nº 824 de 29 de maio de 2023, Lei Complemen-
tar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14,
e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de
junho de 1993, originando a Ata de Registro de Preços nº
030/2023, tudo constante do processo administrativo proto-
colado e autuado nesta Prefeitura Municipal de Paraíso do
Tocantins sob nº 1126/2023, relativo ao Pregão Presenci-
al (SRP) nº 016/2023, do tipo Menor Preço por Item, que
passa a fazer parte integrante deste instrumento, indepen-
dentemente de transcrição, e Instrução Normativa SADFI
nº 001 de 15 de janeiro de 2018.

PROCESSO: 439/2024

FONTE:150000 NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FICHA: 985 / 1018 / 1006
FUNCIONAL: 13.392.0013.2011 / 13.392.0013.2119 /
04.122.0026.2076

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 038/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: WANESSA FERNANDES DA CUNHA
LTDA

CNPJ: 29.925.582/0001-07

OBJETO: Constitui a Adesão a Ata de Registro de Preços
para aquisição de material de copa e cozinha, limpeza, higi-
enização e gêneros alimentícios através da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em R$
15.690,00 (Quinze mil, seiscentos e noventa reais).

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado nos limites e condições estabele-
cidas no art. 57 Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, respeitando-se o exercício financei-
ro em relação à Nota de Empenho e declaração orçamen-
tária na proporção do saldo.

BASE LEGAL: O presente contrato decorre da Adjudica-
ção na forma da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, re-
gulamentada pelo Decreto Municipal nº. 389 de 19 de junho
de 2009 e nº 824 de 29 de maio de 2023, Lei Complemen-
tar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14,
e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de
junho de 1993, originando a Ata de Registro de Preços nº
030/2023, tudo constante do processo administrativo proto-
colado e autuado nesta Prefeitura Municipal de Paraíso do
Tocantins sob nº 1126/2023, relativo ao Pregão Presenci-
al (SRP) nº 016/2023, do tipo Menor Preço por Item, que
passa a fazer parte integrante deste instrumento, indepen-
dentemente de transcrição, e Instrução Normativa SADFI
nº 001 de 15 de janeiro de 2018.

PROCESSO: 439/2024

FONTE:150000 NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FICHA: 985 / 1018 / 1006
FUNCIONAL: 13.392.0013.2011 / 13.392.0013.2119 /
04.122.0026.2076

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 037/2024

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 874

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CNPJ: 47.714.367/0001-30

OBJETO: Constitui a Adesão a Ata de Registro de Preços
para aquisição de material de copa e cozinha, limpeza, higi-
enização e gêneros alimentícios através da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em R$
29.965,00 (Vinte e nove mil novecentos e sessenta e cinco
reais)

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado nos limites e condições estabele-
cidas no art. 57 Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, respeitando-se o exercício financei-
ro em relação à Nota de Empenho e declaração orçamen-
tária na proporção do saldo.

BASE LEGAL: O presente contrato decorre da Adjudica-
ção na forma da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, re-
gulamentada pelo Decreto Municipal nº. 389 de 19 de junho
de 2009 e nº 824 de 29 de maio de 2023, Lei Complemen-
tar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14,
e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de
junho de 1993, originando a Ata de Registro de Preços nº
030/2023, tudo constante do processo administrativo proto-
colado e autuado nesta Prefeitura Municipal de Paraíso do
Tocantins sob nº 1126/2023, relativo ao Pregão Presenci-
al (SRP) nº 016/2023, do tipo Menor Preço por Item, que
passa a fazer parte integrante deste instrumento, indepen-
dentemente de transcrição, e Instrução Normativa SADFI
nº 001 de 15 de janeiro de 2018.

PROCESSO: 439/2024

FONTE:150000 NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FICHA: 985 / 1018 / 1006
FUNCIONAL: 13.392.0013.2011 / 13.392.0013.2119 /
04.122.0026.2076

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 590/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 013/2023

CONTRATO Nº: 36/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARAÍSO DO TOCANTINS – TO.

CONTRATADA: MAURÍZIO MARTINS DE MELO-MEI.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contra-
tação de empresa especializada em Fornecimento e Pres-
tação de Serviços de Ornamentação nos eventos institu-
cionais, além de coroas de flores para ocasiões fúnebres,
através do Fundo Municipal de Saúde do Município de Pa-
raíso do Tocantins – TO, conforme especificações estabe-
lecidas no Termo de Referência do Edital Pregão Eletrôni-
co para Registro de Preços nº 013/2023 e Ata de Registro
de Preços nº 025/2023.

VALOR: R$ 807.030,00 (oitocentos e sete mil e trinta re-
ais).

FONTE: 15001002000000/ 16000000000000/
16003110000000/ 26003110000000/ 16210000000000/
15001002202402

NATUREZA DA DESPESA: 339030/ 339039

FICHAS: 332/333/335/336/353/354/355/356/357/372/373/
376/377/418/419/420/422/423/424/442/443/444/445/

456/460/477/478/479/480/506/507/508/510/511/512/513/
571/572/1196.

FUNCIONAL: 10.302.0004.2159/ 10.302.0004.2162/
10.304.0007.2170/ 10.301.0003.2216/ 10.302.0004.2219/
10.122.0001.2237/ 10.305.0006.2258/ 10.302.0004.2313/
10.302.0004.2412

VIGÊNCIA: Em se tratando de aquisição parcelada ou ha-
vendo necessidade de obrigações futuras, torna-se obriga-
tória a lavratura de instrumento contratual. O mesmo te-
rá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorroga-
do nos limites e condições estabelecidas no art. 57 Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posterio-
res, respeitando-se o exercício financeiro em relação à No-

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 874

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



ta de Empenho e declaração orçamentária na proporção do
saldo.

SIGNATÁRIO: ARLLÉRICO ANDRÉ SILVA – Secretário/
Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 874

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 8 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Oct 02 22:30:54 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Saúde
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-10-02T22:30:54+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




